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آدم ربایی میلیاردی در تهران ناکام ماند
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از رهایی مرد جوانی که 
در جنوب تهران هدف ربایش قرار گرفته بود، با اقدامات 
انجام شده از سوی کارآگاهان این پلیس خبر داد.سردار 
علی ولیپور گودرزی درباره جزئیات این خبر گفت: چند 
روز پیش زن جوانی هراســان بــه اداره یازدهم پلیس 
آگاهی مراجعه و اعلام کرد که همســرش برای خرید از 
سوپرمارکت خانه را ترک کرده اما دیگر بازنگشته و تلفن 
همراهش نیز خاموش است. این زن همچنین گفت که 
دقایقی قبل فرد ناشناســی با او تماس گرفت و با طرح 
این ادعا که همســرش را به گروگان گرفته است گفته 
که اگر ۱۰ میلیارد پول نقد به او داده نشــود، مرد جوان 
را به قتل می رساند.وی افزود: تیم جنایی در نخستین گام 
دوربین های مداربسته خیابان های اصلی را هدف بازبینی 
قرار دادند و متوجه شــدند مرد جــوان هنگامی که در 
مســیر سوپرمارکت بوده توســط افراد ناشناسی با یک 
خودرو هدف آدم ربایی قرار گرفته اســت، در  ادامه نیز 
پلاک ماشین آدم ربایان شناسایی شد.رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ گفت:  کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات 
متوجه شــدند که خودروی آدم ربایان در شمال کشور 
تردد دارد و آنها از گذشته با مرد جوان اختلافات شخصی 
داشتند که همین سرنخ مهم کافی بود تا متهمان پرونده 
در یک قدمی بازداشــت قرار بگیرند. کارآگاهان که سایه 
به سایه دنبال متهمان در شهرهای شمالی کشور بودند، 
متوجه شــدند کــه آدم ربایان از ترس بازداشــت خود، 
گــروگان را در مازندران رها کــرده و هر کدام به صورت 
جداگانه به مکانی نامعلــوم گریخته اند.ولیپور گودرزی 
گفت:مرد جوان پس از اینکــه از چنگال آدم ربایان آزاد 
شد، در جریان تحقیقات گفت که متهمان را می شناخته 
و اختلافاتی از گذشته با آنها داشته است. در همین راستا 
کارآگاهان مأموریت یافتند با اقدامات گسترده اطلاعاتی، 
هویت آدم ربایان را شناسایی و نسبت به دستگیری آنها 

اقدام کنند.

آمار نگران کننده گرمازدگی در یک هفته 
سخنگوی ســازمان اورژانس کشــور ضمن اعلام آمار 
گرمازدگی در کشــور طی بازه زمانــی ۳ تا ۸ مردادماه 
جــاری گفت: این آمار نگرانی هــای جدی در خصوص 
ســلامت عمومی در روزهای گرم اخیــر را افزایش داده 
است.بابک یکتاپرست سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
اظهار داشت: ۳۴۳ نفر با علائم گرمازدگی در بازه زمانی 
۳ تا ۸ مردادماه جاری به مراکز درمانی مراجعه کردند که 
این آمار نگرانی های جدی در خصوص سلامت عمومی در 
روزهای گرم اخیر را افزایش داده است.یکتاپرست گفت: 
از مجموع بیمارانی که علائم گرمازدگی داشتند، ۲۷۱ نفر 
به صورت شخصی به مراکز درمانی مراجعه کرده اند و ۷۲ 
مورد تماس با اورژانس ۱۱۵ ثبت شده است. از این تعداد 
۳۷ نفر توسط تیم های اورژانس به مراکز درمانی منتقل 
و ۳۵ نفر دیگر در محل توســط اورژانس درمان شدند.

وی افزود: از مجموع بیماران ۲۱ نفر به بستری در مراکز 
درمانی نیاز داشتند و تحت مراقبت های 

درمانی قرار گرفتند.

قطع عضو شهروند تهرانی در 
قدرت نمایی اراذل و اوباش

معاون مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران از دستگیری ۲ 
شرور سابقه دار خبر داد که در جریان قدرت نمایی در یکی 
از محله های پایتخت باعث قطع عضو یکی از شهروندان 
شــده بودند.سرهنگ سعید راستی معاون مرکز عملیات 
پلیــس اطلاعات تهران با بیان اینکه اقدامات و رفتارهای 
اراذل و اوباش باعث تشــویش اذهان عمومی و نارضایتی 
مردم و القاء حس ناامنی در جامعه می شــود؛ اظهارکرد: 
پلیس با جدیــت با برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی 
مقابله و تحت هیچ شرایطی اجازه نمی دهد افرادی نظم و 
امنیت جامعه را برهم بزنند.وی در ادامه با اشاره به شناسایی 
و دستگیری دو شرور و اراذل و اوباش سابقه دار و خطرناک 
در عملیات ماموران عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ، 
گفت: این دو شــرور که با نزاع و درگیری و قدرت نمایی 
با قمه موجب قطع عضو شهروندی شده بودند، در اقدامی 
غافلگیرانه در مخفیگاهشــان در محله یافت آباد تهران 
دســتگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.راستی با بیان 
اینکه دستگیری این دو شرور باعث رضایتمندی مردم و 
تقدیر آنان از عملکرد مقتدرانه پلیس را موجب شد؛ گفت: 
متهمان تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم 
خود اعتراف کردند. همچنین برای آنان پرونده ای تشکیل 
شده و این دو نفر پس از تکمیل پرونده و برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

کلاهبرداری با طعمه وام خانگی در پاکدشت
در اقدامــی کلاهبردارانــه، زنی با سوءاســتفاده از نیاز 
مالی شــهروندان، با وعــده وام خانگی مبلغی بالغ بر ۵ 
میلیارد ریال را از آنان کلاهبــرداری کرد که در نهایت 
توسط پلیس دستگیر شد.سرپرست فرماندهی انتظامی 
شهرستان پاکدشت از دستگیری عامل کلاهبرداری ۵ 
میلیارد ریالی از شهروندان به بهانه قرعه کشی وام های 
خانگی، توسط پلیس آگاهی خبر داد.سرهنگ شهرام ولی 
خانی در تشــریح این خبر اظهار داشت: در پی شکایت 
تعدادی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنان به بهانه 
وام خانگی و متواری شدن فرد ثبت نام کننده، موضوع 

بصورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت.
سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان پاکدشت افزود: 
ماموران پلیس آگاهــی با کار اطلاعاتی و فنی موفق به 
شناسائی فرد کلاهبردار که خانمی حدود ۴۰ سال شده 
و پس از اخذ دستور قضائی در یک عملیات غافلگیرانه 
دســتگیر کردند.ســرهنگ ولی خانی تصریح کرد: فرد 
کلاهبرداری با شــیوه و شــگرد قرعه کشی وام خانگی 
بیش از ۵ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده 
بود که در تحقیقات فنی و پلیسی و در مواجهه با ادله و 
مستندات موجود به جرم خود اعتراف و پس از تکمیل 

پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

حوادث

شهرداری تهران درباره تملک منزل 
»شیخ فضل الله نوری« گزارش دهد

سخنگوی شورای اسلامی شــهر تهران بر لزوم گزارش 
شهرداری تهران در زمینه تملک منزل »شیخ فضل الله 

نوری« تأکید کرد.
علیرضا نادعلی در تذکر پیش از دســتور خود در جلسه 
شورای شهر تهران ضمن گرامیداشت یاد شیخ فضل الله 
نوری، اظهار کرد: جوهره اقدامات ایشــان مردم سالاری 
دینی است و این شخصیت حق بزرگی بر گردن انقلاب 

اسلامی دارد و ما در مورد ایشان کم کار کرده ایم.
وی افزود: باید در خصوص منزل ایشــان در دره ششم 
اقداماتی انجام می شد. ما در کمیته فرهنگی و گردشگری 
شورای شهر تهران این موضوع را دنبال کردیم و بخشی از 
آن توسط شهرداری منطقه و بخشی دیگر توسط سازمان 
زیباسازی مورد پیگیری قرار گرفت و درگیری  هایی در 

مورد مالکیت وجود داشت که پیگیری شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران گفت: در تذکری به 
شهردار تهران درخواست دارم تسریعی در این خصوص 
اتفاق بیفتد و سازمان زیباسازی و یا شهرداری منطقه در 
این مورد پاسخ دهد تا در پایان دوره نگوییم پس از چند 

سال به نتیجه نرسیده ایم.

ثبت نام حدود 6۵0 هزار نفر در سامانه 
سماح

نماینده سازمان حج و زیارت از ثبت نام ۶۴۲ هزار نفر در 
سامانه سماح برای اربعین خبر داد.

ابراهیم محمودی، نماینده ســازمان حــج و زیارت در 
هشتمین کمیته هماهنگی اجرای طرح های ویژه ترافیکی 
که صبح امروز با حضــور رییس پلیس راهور فراجا و ... 
در شهرک آزمایش برگزار شد، گفت: تا این لحظه ۶۴۲ 
هزار نفر در سامانه سماح برای اربعین ثبت نام کرده اند 
که ۶۰درصــد آنها می خواهند از مرز مهران تردد کنند. 
همچنین سال گذشته در مجموع دو میلیون و ۸۰۲ نفر 

ثبت نام کرده بودند.
وی با بیان اینکه ثبت نام در سامانه سماح همچنان ادامه 
دارد، گفت: برای بحث بیمه زائران، یکی از شرکت های 
بیمه مدنظر قرار گرفت که قیمت مناســبی داشت. در 
مجموع ســه گزینه بیمه ای برای زائران داشتیم که سه 
مبلــغ ۶۰، ۷۰ و ۸۰ هزار تومان بود که ۲۰ هزار تومان 
برای هلال احمر در نظر گرفته شــده بود. بیشتر زائران 

بیمه کامل را درخواست کردند.

1۵00 تاکسی چانگان تحویل تهران 
می شود

معاون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد که در 
صورت تامین بودجه از سوی شورای شهر تهران امکان 
بهره برداری از ایستگاه متروی پایانه جدید شرق تا قبل از 

اتمام این دوره مدیریت شهری وجود دارد.
محســن هرمزی با حضور در صحن علنی شورای شهر 
تهران به بیان گزارشی از سفر اخیرش به چین و آخرین 
وضعیت حمل و نقل عمومی پایتخت پرداخت و گفت: 
یکی از اقدامات مهم در این دوره مدیریت شهری اتمام و 
افتتاح پایانه جدید شرق بعد از چند سال از شروع ساخت 
بود و این در حالی بود که این پایانه به رغم پیشرفت ۹۰ 
درصدی نه تنها افتتاح نشده بود؛ بلکه به دلیل استهلاک 

شاهد پسرفت بودیم.
هرمــزی با بیان اینکه ۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس قرارداد 
با عقاب و ۵۰۰ دســتگاه با اســنا تا پایان سال تحویل 
داده خواهد شــد، ادامه داد: در بازســازی اتوبوس ها نیز 
۲۴ دســتگاه اتوبوس از زمان ارائه گزارش قبلی تاکنون 
بازسازی شده اســت و ۱۱۰ دســتگاه اتوبوس و ۱۵۰ 
دستگاه تاکسی نیز در پایان هفته جاری بارگیری خواهد 
شد و ۴۸۲ دستگاه اتوبوس فرسوده بازسازی و قرار شده 
است تا اسناد حمل تاکسی ها و اتوبوس های برقی چینی 

به اعضای شورا ارائه شود.
معاون شــهردار تهران با تأکید بر اینکه با دو مجموعه 
خودروساز خدمات پس از فروش نهایی شده و مجموعه 
عقاب و کرمان موتور برای خدمات پس از فروش انتخاب 
شده اند که در هفته آینده یک شرکت نهایی خواهد شد،  
ادامه داد: ۶۹۲ دستگاه تاکسی از ابتدای سال تأمین شده 
و ۲۰۰ دستگاه تاکسی برقی نیز وارد شده که البته ۱۰۰۰ 
دستگاه تاکسی را رونمایی کردیم و دولت باید برای ماده 
۱۲ تدبیراندیشی کند تا بتوان از این تاکسی ها استفاده 
کرد. تاکنون ۱۵۳ دستگاه تاکسی برقی فعال شده است

واریز وام ضروری 30 میلیون تومانی
معاون توســعه مدیریت و منابع صندوق بازنشســتگی 
کشوری از واریز وام ضروری ۳۰ میلیون تومانی برای ۵۲ 
هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران این صندوق خبر 
داد.»جعفر امیرآبادی زاده« معاون توسعه مدیریت و منابع 
صندوق بازنشستگی کشوری گفت: بر اساس تفاهم نامه 
این صندوق با بانک صادرات ایران، تسهیلات ۳۰ میلیون 
تومانی ضروری بازنشستگان کشوری برای ۵۲ هزار نفر 
از بازنشســتگان و وظیفه بگیران عزیز واجد شرایط در 
این مرحله، )ســه شنبه( به حساب حقوقی این عزیزان 
واریز شد.امیرآبادی زاده گفت: وام ضروری بازنشستگان 
کشوری همراه با سایر تسهیلات مالی از جمله وام ازدواج 
فرزندان و وام حمپاد، یکی از خدمات رفاهی و تسهیلات 
مالی صندوق بازنشستگی کشوری است که برای کمک 
به بهبود معیشت بازنشســتگان عزیز به صورت ماهانه 

پرداخت می شود.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: بعــد از اینکه بارها 
دولت اعلام کرد که می خواهد افاغنه داخل ایران 
را ســاماندهی و اتباع غیرمجاز را اخراج کند و در 
شــرایطی که   اعلام شــده که ۶۰ تا ۸۰ درصد 
کــودکان کار را اتباع تشــکیل می دهند، حالا، 
مدیرکل دفتر امور کودکان و نوجوانان بهزیستی از 
فراهم شدن امکان نگه داری موقت از کودکان اتباع 

بی سرپرست خبر داده است. 
چند وقت پیش بود که مهری ســادات موسوی 
معاونت فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
عوامل اجتماعی و اقتصادی، مهاجرت، فقر، اعتیاد 
و طــلاق را از مهمترین دلایل وجــود کودکان 
و نوجوانان کار خیابانی دانســته بــا بیان اینکه 
بهزیستی به تنهایی قادر به شناسایی و ساماندهی 
این کودکان در جامعه نیست، گفته بود که بسیاری 
از این کودکان به صورت قاچاق وارد کشور شده و 
بدون هویت وزارت اقامتی به سر می برند.به گفته 
موســوی، این دسته از کودکان به سبب نداشتن 
کارت  هویتی و مجوز اقامت برابر مقررات و قوانین 
از دریافت خدمات حمایتی نیز محروم هســتند.

وی با تاکید بر ضرورت همراهی و همکاری بیشتر 
ســایر نهادهای متولی، تاکید کرده بود که بحث 
کودکان کار و خیابانی به یک هم افزایی، همراهی 
و همدلی بین دســتگاه های متولی نیــاز دارد و 
بهزیستی به عنوان یک سازمان حمایتی تکالیفی 
بــر عهده دارد که باید آنها را انجام دهد، اما بحث 
جمع آوری کودکان کار برعهده این سازمان نبوده 
و تنها در زمینه شناسایی و حمایت های اجتماعی، 
وظایفی براســاس قانون را عهده دار است.وی آن 
زمان با اشاره به فعالیت مراکز روزانه و شبانه روزی 
بهزیستی در کاهش آسیب های اجتماعی، گفته 
بود؛ توسعه مراکز نگهداری این کودکان از جمله 
برنامه های اولویت دار بهزیستی می باشد و تلاش 
داریم تا یک مرکز شــبانه روزی را در شهر زابل، 
که گلوگاه ورود این کودکان به کشــور است، راه 
اندازی کنیم.موســوی تاکید کرد: آمار دقیقی از 
کودکان خیابانی نداریم اما در حال حاضر بیش از 
۲ هزار کودک کار در کشور از خدمات آموزشی و 

توانمندسازی بهزیستی بهره مند هستند.
چالشی برای همه شهرها

این معظل اما فقط مختص تهران نیســت بلکه 
بســیاری از شهرستان ها نیز با آن درگیر هستند 
کمااینکه براساس بسیاری از گزارش های تصویری 
که در فضای مجازی منتشر می شود، در برخی از 
شهرستان های اطراف تهران به قدری اتباع افغان 
فراواننــد که کمتر می توانید خبری از یک ایرانی 
در آنجــا ببینید!  در همین راســتا، چندی قبل 
معاون اجتماعی بهزیستی استان فارس نیز اعلام 
کرده بود که  ۷۴ درصد کودکان کار در اســتان 
فارس اتباع بیگانه هستند.»حمیدرضا محمودیان« 
ضمن تاکید بر ضرورت کاهش آمار کودکان کار 
در کلانشــهر شــیرازگفته بود که در صورتی که 
شهروندان بتوانند از کمک های نقدی و غیرنقدی به 
جای صدقه به این کودکان خودداری کنند، شاهد 
کاهش جمعیت آنها خواهیم بود.وی در تشــریح 
نحوه کمک رسانی بهزیستی به این کودکان، گفت: 
این کمک ها در قالب ارائه بســته های معیشتی، 
پرداخت هزینه های درمانی و تحصیلی به کودکانی 
که در مراکز بهزیستی استان پذیرش شده و دارای 

کد شناسایی هستند، ارائه می شود.محمودیان در 
خصــوص کودکان اتباع بیگانه فاقد مجوز، گفت: 
برای این دسته از کودکان، مراحل قانونی جهت 

حکم رد مرز صادر خواهد شد.
اتباع  کودکان  »نگه داری«  موقت  واگذاری 

خارجی
امــا در جدیدترین خبر در مــورد کودکان اتباع 
بیگانه، مدیرکل دفتر امور کــودکان و نوجوانان 
بهزیستی از فراهم شدن امکان نگهداری موقت از 

کودکان اتباع بی سرپرست خبر داده است.
»ســعید بابایی«  با اشاره به اجرای طرح خانواده 
میزبان و تســهیل در امــر فرزندخواندگی اظهار 
کرد: به دنبــال اصلاح آئین نامــه اجرایی قانون 
حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست و 
ابلاغ شیوه نامه آن، موسسات و مراکز نگهداری از 
کــودکان به جای اقامتگاه دائمی به معبری برای 
واگذاری کودکان بی سرپرســت و بدسرپرست به 

»خانواده های متقاضی« تبدیل خواهند شد.
وی با اشــاره به اینکه در این شیوه نامه علاوه بر 
کودکان ایرانــی، مجوز مراقبت موقت از کودکان 
بی سرپرســت خارجی نیز داده شده است، گفت: 
اگرچــه در قانــون فرزندخواندگــی درخصوص 
فرزندخواندگی کودکان اتباع نقطه مغفول وجود 
داشت، اما این موضوع در طرح خانواده میزبان در 
نظر گرفته شد. کودکان فاقد سرپرست موثر اتباع 
ممکن است از والدینی باشند که حضور مجاز یا 
حضور غیرمجاز دارند. برای بهزیستی کودک بودن 
این طفل مهم است و البته ماندن یا نماندن وی 
تابع قوانین سازمان مهاجرت است.مدیرکل دفتر 
امور کودکان و نوجوانان بهزیســتی تاکید کرده؛ 
در مدتی که این کودک توســط دستگاه قضایی 
به بهزیستی تحویل داده می شود تلاش می کنیم 
تا به بهترین وجه از وی مراقبت کنیم. شیوه نامه 
مراقبت موقت این مجوز را به بهزیســتی داده تا 
این کودک برای مراقبت بهتر به خانواده اتباع مجاز 
همان کشــور یا خانواده ایرانی سپرده شود. البته 
بر اساس قوانین فعلی کشور این کودک نمی تواند 
شناسنامه ایرانی دریافت کند.بابایی با بیان اینکه 
واگذاری موقت فرزندان اتباع در اســتان هایی که 
مرکز حضور تجمعی اتباع هستند، آغاز شده است، 
یادآور شــد: در اجرای این طــرح کودکان اتباع 
می تواند هم به خانواده میزبان ایرانی و هم خانواده 

میزبان اتباع هم ملیت خود واگذار شوند.
بعد از 5ماه

این اظهارات در حالی مطرح می شود که مدیرکل 
امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران از 
اجرای طرح ساماندهی کودکان کار اتباع خارجی 
خبــر داد و گفت: هیچ شناســنامه ای برای این 
کودکان صادر نمی شود.  احسان حیدری در تیرماه 
امسال و در حاشیه جلسه ساماندهی اتباع گفته 
بود: در راستای اجرای طرح ساماندهی آسیب های 
اجتماعی  مقرر گردید: آندسته از کودکان کار اتباع 
خارجی جمع آوری شــده از سطح استان توسط 
بهزیستی، عوامل انتظامی و شهرداری جهت سیر 
مراحل قانونی برای بازگشت کرامتمندانه به همراه 
خانواده تحویل مرکزی کــه در این خصوص راه 
اندازی شــده گردند.به گفته وی همچنین طرح 
ساماندهی آسیب های اجتماعی توسط شهرداری 
و بهزیستی استان تهران  بالغ بر ۵ ماه است که در 

حال اجرا می باشد
مشت نمونه خروار

رئیس کل دادگســتری در اظهــار نظری خبر از 
آمار غیررســمی حضور ۳۰۰ هزار نفر اتباع مجاز 
و غیرمجــاز خارجــی به اندازه جمعیــت یکی از 
شهرســتان های استان و همچنین افزایش حضور 
آنــان در پرونده های کیفــری و حقوقی به عنوان 
خواهان و خوانده داد. برای درک بهتر این آمار اشاره 
به این نکته کافی است که فردیس به عنوان یکی 
از متراکم ترین مناطق شهری کشور که در استان 
البرز واقع شده، ۷۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. به این 
بهانه مساله اتباع غیرمجاز و ابعاد مختلف آن را مورد 
بررســی قرار دادیم.ایران یک کشور مهاجرفرست 
است. طبق آمار های رسمی، بیش از ۴ میلیون نفر 
از ایرانیان مقیم خارج هســتند که به گفته برخی 
کارشناســان و همچنین ایرانیان خارج نشین، این 
آمار مربوط به افرادی اســت کــه مدارک هویتی 
ایرانــی هم دارند و با توجه بــه گذر زمان و تغییر 
نسل، بسیاری ایرانیان دیگر مدارک هویتی ایرانی 
اخذ نکردند. بر اساس همین تحلیل ها، آمار ایرانیان 

مقیم، تا ۸ میلیون نفر نیز برآورد شده است.
مساله پیچیده دانشجوها

براساس آمار مرکز پژوهش های مجلس، در سال 
۱۴۰۰، بیش از ۱۳۰هزار دانشــجوی خارجی در 
ایــران تحصیل می کردند که ۵۰ هــزار نفر آنان 

مربوط به دانشگاه آزاد، بخشی به جامعه المصطفی 
و دانشگاه های دیگر اســت. رئیس سازمان ملی 
مهاجرت در سال ۱۴۰۲ آمار ۱۷۰ هزار دانشجو را 
مطرح کرد. در ۱۴۰۰، ۴۹ هزار صندلی دانشگاهی 
در مقطع کارشناسی و در ۱۴۰۲ پس از تکمیل 

ظرفیت، بیش از ۳۰۰ هزار صندلی خالی ماند.
بخش دیگری از امواج مهاجرتی به اخراج عراقی ها 
در زمان صدام و همچنین کویتی ها در دوران جنگ 
خلیج فارس بــاز می گردد. این امواج مقطعی بود، 
اما موج مهاجرت اتباع افغانستان ادامه دارد. برآورد 
اعلام شــده از سوی وزیر کشور )۱۴۰۲( حاکی از 
حضور ۵ میلیون اتباع افغانســتان در ایران است. 
رئیس ســازمان ملی مهاجرت نیز بهمن ۱۴۰۲ از 
حضور سه میلیون و ۵۰۰ هزار اتباع خارجی مجاز 
از ملیت های مختلف در کشــور خبر داد که البته 
تعداد اتباع افغانستان در میان آن ها مشخص نیست.
UN�  آمار ارائه ش��ده توسط سازمان ملل 

HCR
ســایت آژانس پناهندگان سازمان ملل در این 
باره نوشته است که طبق آخرین آمار اعلام شده 
از سوی دولت جمهوری اســلامی ایران، ۷۶۲ 
هزار پناهنده در ایران زندگی می کنند که تعداد 
۷۵۰۰۰۰ نفر از آن ها افغانستانی و ۱۲۰۰۰ نفر 
عراقی هستند. علاوه بر این، تخمین زده می شود 
که حدود ۵۸۶۰۰۰ دارنده گذرنامه افغانستان با 
روادید ایــران در ایران زندگی می کنند و گفته 
می شود که تعدادی از این افراد کسانی هستند 
که پیشتر دارای کارت آمایش بوده اند.در سال 
۲۰۲۲ میلادی ایران از تمامی افغانستانی های 
فاقد مدرک در ایران برنامه سرشــماری انجام 
داد کــه در نتیجــه آن اطلاعات حــدود ۲.۶ 
میلیون افغانســتانی ثبت شده است. به گفته 
دولت ایران حدود ۵۰۰۰۰۰ افغانســتانی فاقد 
مدرک در این برنامه شــرکت نکردند. تخمین 
زده می شود از زمان خروج آمریکا از افغانستان 
و بازگشــت طالبان، در مجمــوع یک میلیون 
افغانستانی وارد ایران شده اند که به موجب آن 
نیاز به حمایت بین المللی افزایش یافته است.

در حــال حاضر اقداماتی برای کنترل مســاله 
اتباع غیرمجاز در دست اقدام است، اما نیازمند 
سیاستگذاری کلان و تداوم اقدامات کلیدی در 

این حوزه هستیم.

»همدلی« گزارش می دهد: 

گوشه چشم دولت به کودکان اتباع

همدلی| معاون حمل و نقل شــورای شــهر تهران اعلام کرد که 
در صورت تامین بودجه از ســوی شورای شهر تهران امکان بهره 
برداری از ایستگاه متروی پایانه جدید شرق تا قبل از اتمام این دوره 
مدیریت شهری وجود دارد.»محسن هرمزی« با حضور در صحن 
علنی شورای شهر تهران به بیان گزارشی از سفر اخیرش به چین و 
آخرین وضعیت حمل و نقل عمومی پایتخت پرداخت و گفت: یکی 
از اقدامات مهم در این دوره مدیریت شــهری اتمام و افتتاح پایانه 
جدید شرق بعد از چند سال از شروع ساخت بود و این در حالی بود 
که این پایانه به رغم پیشرفت ۹۰ درصدی نه تنها افتتاح نشده بود؛ 
بلکه به دلیل استهلاک شاهد پسرفت بودیم.وی با بیان اینکه فرایند 
انتقال پایانه قدیم به جدید در حال انتقال است و تا مهرماه پایانه 
قدیم به پایانه جدید شرق منتقل می شود، افزود: یکی از اقدامات 
مهم اتصال مترو به پایانه جدید شرق است که درصورت تأمین مالی 
و با کمک شورای شهر تهران و اختصاص ردیف بودجه می توان تا 
قبل از پایان این دوره مدیریت شهری ایستگاه متروی پایانه جدید 

شرق را بهره برداری کرد.
تکمیل خطوط ۶ و ۷ متروی تهران تا پایان سال

وی در مورد آخرین وضعیت تکمیل و توسعه خطوط فعلی مترو با 
بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی های انجام شده تکمیل خطوط ۶ و 
۷ مترو قرار است تا پایان سال به اتمام برسد، گفت: از شورای شهر 
تهران درخواست داریم بودجه مجزایی برای توسعه جنوبی خط ۶ 
مترو اختصاص یابد و برای تکمیل پست های برق نیز اعتبار پیش 
بینی شــود. ضمن اینکه بنا داریم پست برق بخش شمالی خط ۶ 

مترو نیز امسال به نتیجه برسد.
ایستگاه نجات اللهی، سرباز، میدان خراسان و هفده شهریور 

در حال تکمیل است
وی با بیان اینکه ما در افتتاح مسیر و ایستگاه ها طبق برنامه پیش 
رفته ایــم و تحقق ۹۵ و ۹۰ درصدی داریم که قطعا بدون حمایت 
شورا، این مهم میسر نمی شد، افزود: ایستگاه نجات اللهی، سرباز، 
میدان خراســان و هفده شهریور نیز در حال تکمیل است و اوراق 
مشــارکت برای اتمام این ایستگاه ها اضافه خواهد شد و در خط ۷ 
مترو نیز یک ایستگاه باقی مانده که تکمیل می شود.وی با اشاره به 
اینکه یکی از گلوگاه های موجود ورودی ایستگاه متروی تئاتر شهر 
بود و مردم در زیر زمین با سردرگمی مواجه بودند، اظهار کرد: یک  

ورودی بدون اینکه رسانه ای شود به بهره برداری رسید و در این ایام 
خط ۸ و ۹ متروی تهران کلنگ زنی شد و میانگین حفاری با تی 

بی ام در خط ۱۰ مترو اضافه خواهد شد. 
در نیمه دوم سال قطارهای DC بیشتری وارد ناوگان مترو 

می شود
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران با بیان اینکه ۸۶ 
دستگاه واگن در مترو اورهال شده است و سه رام قطار AC در سال 
جاری اورهال و به ناوگان اضافه شد، گفت: چهار رام قطار دیگر نیز 
در حال اورهال است که در مجموع ماهانه ۱۱ دستگاه واگن اورهال 
شدند که ناشی از اهمیت موضوع است و باید بگویم که روند اورهال 
مثبت بوده و ثبت سفارش قطعات نیز انجام شد و به نظر می رسد در 

نیمه دوم سال قطارهای DC بیشتری وارد ناوگان شود.
۲۱ بدنه قطار ملی رنگ آمیزی شده و آماده نصب تجهیزات 

است
وی با اعلام خبر آغاز تولید انبوه ۱۱۳ دستگاه از قطار ملی با تأکید 
بر اینکه قطارهای ملی تست شده و تولید انبوه ۱۱۳ دستگاه نیز آغاز 
خواهد شد، تصریح کرد: بر این اساس باید به میزان ۱۳۰ میلیون 
یورو نفت به فروش رفته و ۵۴ میلیون یورو پیش پرداخت صورت 
بگیرد و این رقم برای تأمین اتوبوس های اربعین پیش بینی شده 
است. ۲۱ بدنه قطار ملی رنگ آمیزی شده و آماده نصب تجهیزات 
اســت. ما قراردادهای خود را منعقد کرده ایم و باید پیش پرداخت 
انجام شود و ما ۷۹۱ دستگاه به اضافه ۲۸۰ دستگاه واگن را در کنار 
۱۱۳ دستگاه واگن ملی نهایی کردیم که با حمایت شورا و دولت این 
واگن ها وارد و تقدیم به ملت خواهد شد.وی با بیان اینکه تقاضای 
ما این است که جلســه ای با حضور اعضای شورا با نمایندگانی از 
شــرکت های دانش بنیان برگزار شود، گفت: درخواست می کنیم 

عنایت ویژه ای انجام شود تا طرح به نتیجه برسد. 
هم اکنون ۳۱۷۴ دستگاه اتوبوس در سطح شهر داریم

وی در مــورد وضعیت اتوبوســرانی نیز با تأکید بــر اینکه تعداد 
اتوبوس های جدید به ۱۰۲۵ دستگاه افزایش یافته است و به طور 
معمول روزانه یک دستگاه اتوبوس جدید وارد می شود و در هیچ 
یک از ادوار چنین آماری نداشــتیم، ادامه داد: شهرداری در دوره 
قبل کمتر از ۱۰۰ عدد دســتگاه اتوبوس دریافت کرد و مردم در 
رنج بودند و تلاش شــد اتوبوس های جدید تأمین شود؛ بگونه ای 

که ۸۷۶ دســتگاه اتوبوس به دوره ششم مدیریت شهری تحویل 
داده شد و هم اکنون ۳۱۷۴ دستگاه اتوبوس در سطح شهر داریم. 
بارگیری۱۱۰ اتوبوس و ۱5۰ تاکسی نیز در پایان هفته جاری

هرمزی با بیان اینکه ۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس قرارداد با عقاب و 
۵۰۰ دســتگاه با اسنا تا پایان سال تحویل داده خواهد شد، ادامه 
داد: در بازســازی اتوبوس ها نیز ۲۴ دستگاه اتوبوس از زمان ارائه 
گزارش قبلی تاکنون بازسازی شده است و ۱۱۰ دستگاه اتوبوس 
و ۱۵۰ دستگاه تاکسی نیز در پایان هفته جاری بارگیری خواهد 
شــد و ۴۸۲ دستگاه اتوبوس فرسوده بازسازی و قرار شده است تا 
اسناد حمل تاکسی ها و اتوبوس های برقی چینی به اعضای شورا 

ارائه شود.
تاکنون ۱5۳ دستگاه تاکسی برقی فعال شده است

معاون شــهردار تهران با تأکید بر اینکه با دو مجموعه خودروساز 
خدمات پس از فروش نهایی شده و مجموعه عقاب و کرمان موتور 
برای خدمات پس از فروش انتخاب شده اند که در هفته آینده یک 
شرکت نهایی خواهد شد،  ادامه داد: ۶۹۲ دستگاه تاکسی از ابتدای 
سال تأمین شده و ۲۰۰ دستگاه تاکسی برقی نیز وارد شده که البته 
۱۰۰۰ دســتگاه تاکسی را رونمایی کردیم و دولت باید برای ماده 
۱۲ تدبیراندیشی کند تا بتوان از این تاکسی ها استفاده کرد. تاکنون 

۱۵۳ دستگاه تاکسی برقی فعال شده است. 
۱5۰۰ دستگاه تاکسی چانگان تحویل تهران 

می شود
معاون شــهردار تهران در ادامه بــا بیان اینکه با 
خودروسازی های داخلی مشکلاتی را داریم که باید 
برطرف شود، گفت: از مجموع آنچه وزارت صمت 
و اتحادیه حمــل و نقل اعلام کــرده بود، ۱۵۰۰ 
دســتگاه تاکسی چانگان تحویل گرفته می شود و 
برای نوسازی ۲۰۰۰ دستگاه ون هم با بانک رسالت 

هماهنگی  هایی به عمل آمده است.

معاون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد:

ورود روزانه یک اتوبوس به ناوگان 


